ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 108 МОСКОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРОТОКОЛ

10 января 2023 г.                                                                                             № 1

Заседания комиссии по противодействию коррупции

государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детского сада № 108 Московского района Санкт - Петербурга

Заседание началось в 13 ч. 30 мин.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии: Заведующий Султанова Наталья Владимировна.

Заместитель председателя комиссии: Заместитель заведующего по воспитательной работе

Аржанова Елена Геннадьевна.

Члены комиссии:

Заместитель заведующего по АХЧ Бендикова Анна Владимировна.

Помощник воспитателя: Вихрева Екатерина Игоревна.

Главный специалист отдела образования администрации Московского района Санкт-

Петербурга: Кушнир Р.В.

Член родительского комитета: Рускова Н.В.

Ответственный секретарь: воспитатель Симакова Наталья Геннадьевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчёт о работе  комиссии по противодействию коррупции ОУ, Султанова Наталья

Владимировна.

2. Отчёт об исполнении ПЛАН РАБОТЫ ПО ФОРМИРОВАНИЮ И РЕАЛИЗАЦИИ

СИСТЕМЫ АНТИКОРРУПЦИОННОГО ВОСПИТАНИЯ И АНТИКОРРУПЦИОННОЙ

ДЕЯТЕЛЬНСТИ в ОУ, заместитель заведующего по ВР Аржанова Елена Геннадьевна.

3. Утверждение ПЛАНА РАБОТЫ НА 2023 ГОД ПО ФОРМИРОВАНИЮ И

РЕАЛИЗАЦИИ СИСТЕМЫ АНТИКОРРУПЦИОННОГО ВОСПИТАНИЯ И

АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНСТИ государственного бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада №108 Московского района Санкт-

Петербурга.

4. О результатах финансово-хозяйственной деятельности образовательного учреждения

по итогам финансового года (2022), заместитель заведующего по АХЧ, Бендикова Анна

Владимировна

5. Результаты работы ОУ по предотвращению и урегулированию конфликта интересов.

6. Размещение информации по противодействию коррупции на сайте ОУ.

7. Разное.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу выступила Наталья Владимировна с отчетом о работе Комиссии.

Подведены итоги работы Комиссии, согласно утвержденного плана работы на 2022 год.

Комиссия работала, согласна имеющегося плана работы. Все мероприятия плана

2022 года выполнены. Проведено 2 заседаний комиссии (протоколы в наличии).

 В ходе реализации плана по противодействию коррупции причины и условия,

способствующие коррупционным нарушениям в ОУ не выявлены. Жалоб, замечаний и

сигналов на наличие в образовательном учреждении фактов коррупционной деятельности

не поступало.

По второму вопросу выступила Елена Геннадьевна, сообщила, что все мероприятия

ПЛАНА РАБОТЫ ПО ФОРМИРОВАНИЮ И РЕАЛИЗАЦИИ СИСТЕМЫ

АНТИКОРРУПЦИОННОГО ВОСПИТАНИЯ И АНТИКОРРУПЦИОННОЙ

ДЕЯТЕЛЬНСТИ в 2022 году  выполнены в полном объёме в установленные сроки.

По третьему вопросу Аржанова Елена Геннадьевна предложила ПЛАН РАБОТЫ НА 2023

ГОД ПО ФОРМИРОВАНИЮ И РЕАЛИЗАЦИИ СИСТЕМЫ АНТИКОРРУПЦИОННОГО

ВОСПИТАНИЯ И АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНСТИ в государственном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду №108 Московского

района Санкт-Петербурга.

 Цель:

• создание и внедрение организационно-правовых механизмов, нравственно-

психологической атмосферы, направленных на эффективную профилактику

коррупции в государственном бюджетном дошкольном образовательном

учреждении детском саду №108 Московского района Санкт-Петербурга

Задачи:

• создание условий, препятствующих коррупции в ОУ;

• совершенствование методов обучения и воспитания обучающихся нравственным

нормам, составляющим основу личности, устойчивой против коррупции;

• разработка мер, направленных на обеспечение прозрачности действий

ответственных лиц в условиях коррупционной ситуации;

• разработка и внедрение организационно - правовых механизмов, снимающих

возможность коррупционных действий;

• содействие реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о

фактах коррупции и коррупционных факторов, а также на их свободное освещение

в средствах массовой информации (сайт ОУ).

 Елена Геннадьевна сообщила о том, что для вновь принятых работников и

родителей (законных представителей) вновь поступившего в образовательное учреждение

были доведены сведения о антикоррупционной деятельности (нормативные правовые

акты РФ и СПб; - локальные акты ОУ;

 - персональная ответственность за коррупционные действия и др.).

По четвертому заслушали Анну Владимировну «О результатах финансово-хозяйственной

деятельности образовательного учреждения по итогам финансового года (2022).

 Лимиты бюджетных обязательств израсходованы на 99,96% в соответствии со

сметой расходов. В 2022 г. были заключены контракта на поставку электроэнергии,

тепловой энергии, холодного водоснабжения. Все контракты исполнены в полном объёме.

По пятому вопросу Елена Геннадьевна ознакомила членов Комиссии ППК с результатами

работы ОУ по предотвращению и урегулированию конфликта интересов.

Сообщила о доступности граждан к информации об антикоррупционной работе в

ОУ ведение постоянно действующей рубрики «Противодействие коррупции» на сайте

ОУ.

РАССМОТРЕЛИ:

• Нормативные правовые акты РФ и СПб. Приказы ОУ по антикоррупционной

деятельности.

• АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТЧЕТ ЗА 2022 ГОД ПО ФОРМИРОВАНИЮ

АНТИКОРРУПЦИОННОГО МИРОВОЗЗРЕНИЯ СРЕДИ РОДИТЕЛЕЙ (законных

представителей), ОБУЧАЮЩИХСЯ И КОЛЛЕКТИВА государственного

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №108

Московского района Санкт-Петербурга.

• Личные дела работников ОУ, трудовые книжки (выборочно).

• Журнал сообщений о совершении коррупционных правонарушений работниками

ОУ. Наглядный материал для сайта ОУ и стенд по антикоррупционной

деятельности.

РЕШИЛИ: (единогласно)

1. Признать работу антикоррупционной комиссии удовлетворительной.

2. Признать работу образовательного учреждения по антикоррупционной

деятельности удовлетворительной.

3. Утвердить ПЛАН РАБОТЫ НА 2023 ГОД ПО ФОРМИРОВАНИЮ И

РЕАЛИЗАЦИИ СИСТЕМЫ АНТИКОРРУПЦИОННОГО ВОСПИТАНИЯ И

АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНСТИ в государственном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении детском саду №108 Московского

района Санкт-Петербурга.

4. Отчёт финансово хозяйственной деятельности ОУ за 2022 год разместить на сайте

ОУ.

Заседание закончилось в 14 ч 00 мин.

Председатель комиссии:                          _____________      Султанова Н.В.

Ответственный секретарь комиссии:       _____________     Симакова Н.Г.

		2023-04-03T12:13:39+0300
	Заведующий  Н.В. Султанова